
MĚSTSKÝ ÚŘAD SEMILY 
Odbor životního prostředí 

Husova 82, 513 13 Semily 
    Č. j.: ŽP/500/23/VH-231/2 R 26   

Spis. zn.: ŽP/328/22-Di   

Vyřizuje: Bc. Dierzé, DiS.   

Tel.: 481 629 290   

E-mail: dierze@mu.semily.cz   

Datum: 30.01.2023   

 

Navrhovatel:  

Obec Jesenný, Jesenný 13, 512 12  Jesenný 
 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE JS-1 

JESENNÝ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 

odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný správní orgán 

podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), na základě o návrhu, který dne 14.01.2022 podala 

Obec Jesenný, IČO 00275786, Jesenný 13, 512 12  Jesenný 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

s t a n o v u j e 

podle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona v zájmu ochrany jeho vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti 

ochranné pásmo vodního zdroje JS-1 

(dále jen "ochranné pásmo") na místě: 

Název kraje: Liberecký 

Název dotčené obce: Jesenný 

Názvy katastrálních území:  Jesenný, Roztoky u Semil, Stanový, Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a 

Vysoké nad Jizerou 

Číslo a název hydrogeologického rajonu: 6414 - Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor v povodí Jizery 

Název útvaru podzemních vod: 64140 -  Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor v povodí Jizery 

a to v tomto rozsahu: 

 

ochranné pásmo I. stupně zdroje JS-1 

- stanoví na pozemku parc.č. 919/4 a st.p.č. 444 v katastrálním území Jesenný;  

 

ochranné pásmo II. stupně zdroje JS-1, zóna Zak („akumulační“) 

- stanoví se jako navazující území na ochranné pásmo I. stupně zdroje JS-1 na těchto pozemcích: 

 

 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 2 

 
 

Katastrální území Jesenný: 

 

- stavební parcely: 

105, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129/1, 129/2, 130, 132, 133/1, 133/2, 133/3, 

134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 143/1, 151, 154, 155, 248, 261, 267, 268, 269, 270, 288/1, 288/2, 

288/3, 288/4, 288/5, 288/6, 294, 295, 296, 299, 301, 361, 363, 375/1, 375/2, 381, 400, 428, 429, 430, 431, 

433, 440, 441, 444, 445, 46, 468, 508, 509, 51, 510, 511, 514, 516, 52, 521, 549, 578. 

 

- pozemkové parcely: 

1, 10, 1000/1, 1000/2, 1000/3, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1007, 1008, 101/1, 101/2, 1010, 1012, 

1013, 1014, 1015, 1016, 1039/3, 1039/7, 11, 14, 15, 16, 1659/3, 1662, 1663, 1664/1, 1664/2, 1664/3, 

1665/2, 1666/1, 1667/5, 1667/6, 1668/2, 1696/2, 17, 1709/3, 1710, 1711, 1720, 1721/2, 1722/1, 1753/2, 

1783, 1813, 1814/2, 1839, 19/1, 19/2, 2, 20, 21, 23/1, 23/2, 24, 25/1, 27/1, 27/3, 3, 31, 33, 34, 35, 36/1, 

36/2, 38, 39/1, 39/2, 4, 41/1, 41/2, 42, 43, 44, 448/3, 45/1, 45/2, 456, 457/1, 457/2, 46, 460/1, 460/2, 

460/3, 460/4, 460/5, 463/3, 464, 467/1, 467/2, 468/1, 468/2, 47, 48, 49, 5, 51/1, 51/2, 51/3, 53/1, 53/2, 

53/3, 54, 540, 542/1, 542/2, 55, 56, 57/10, 57/11, 57/6, 57/7, 57/8, 57/9, 58, 60/1, 60/2, 60/3, 62/1, 62/2, 

62/3, 621/2, 63, 633/2, 634, 635, 636/2, 642, 643/1, 643/2, 644/1, 644/2, 645/1, 645/2, 646/1, 646/2, 

647/1, 647/2, 647/3, 648/2, 648/4, 648/5, 648/6, 649/1, 649/3, 649/4, 649/5, 650/1, 650/2, 651/1, 651/2, 

652, 653, 654/1, 654/2, 655, 656, 657/1, 657/2, 658/1, 658/2, 658/3, 658/4, 658/5, 658/6, 658/7, 659/1, 

659/2, 661, 662, 664/1, 664/2, 664/3, 665/2, 666/3, 668/2, 7/1, 7/2, 8, 845/1, 855/2, 856/1, 856/3, 856/5, 

856/6, 857/4, 859/1, 859/2, 86, 860, 861, 863, 864, 866/1, 866/3, 866/4, 867/1, 867/2, 867/3, 868, 869/1, 

869/2, 87/1, 87/2, 870/2, 871/1, 871/2, 872/1, 872/2, 874, 875/1, 875/2, 876, 878/1, 878/2, 879/2, 880/1, 

880/2, 881/1, 881/2, 882/1, 883/1, 883/2, 884/1, 884/2, 886/1, 886/2, 887/1, 887/2, 887/4, 889/1, 889/2, 

890, 896/9, 899/1, 899/2, 9, 90/1, 900/1, 900/2, 900/3, 901, 902, 903/2, 903/3, 904, 905/1, 905/2, 905/3, 

906/2, 907/1, 907/2, 907/3, 908, 909/2, 909/3, 910/1, 910/2, 912, 913, 914/1, 914/2, 914/3, 915/1, 915/2, 

916/1, 916/2, 916/3, 917/1, 917/2, 917/3, 917/4, 918, 919/1, 919/2, 919/3, 919/4, 919/5, 920, 921, 922/1, 

922/2, 923, 924, 925/1, 925/2, 925/3, 926, 927/1, 927/2, 928/1, 928/2, 929, 93/1, 93/4, 93/8, 930/2, 930/3, 

935/1, 935/2, 936/2, 97, 99. 

 

ochranné pásmo II. stupně zdroje JS-1, zóna Zin („infiltrační“) 

- stanoví se jako navazující území na ochranné pásmo II. stupně zdroje JS-1, zóna Zak na těchto 

pozemcích: 

 

Katastrální území Bozkov: 

 

- pozemkové parcely: 

1007, 1008, 1009, 1010, 1011/1, 1011/2, 1012, 1013, 1014, 1016/1, 1016/2, 1016/3, 1016/4, 1019/1, 

1019/5, 1019/6, 1019/7, 1037/2, 1038, 1040/1, 1040/2, 1040/3, 1042, 1043, 1044, 1045/2, 1046, 1047, 

1048, 1050/1, 1050/2, 1051/1, 1051/2, 1052, 1057, 1058, 1059, 1097, 1100, 1101, 1102, 1103, 1105/1, 

1105/2, 1106, 1107/1, 1107/2, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112/2, 1112/3, 1112/4, 1112/6, 1112/7, 1113, 

1114/1, 1114/2, 1115, 1116/1, 1116/2, 1117/1, 1117/2, 1118, 1119/6, 1119/7, 1144, 1145/2, 1149/2, 

1150, 1151, 1152/2, 1153/1, 1153/2, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1162, 1163, 1170/5, 

1236, 1237, 1241/1, 1241/2, 1241/3, 1242, 1243, 1244, 1245/1, 1246/2, 1246/3, 1246/4, 1246/5, 1246/6, 

1247, 1248, 1249, 1250, 1253, 1254, 1255/1, 1255/2, 1256, 1257, 1258/1, 1258/2, 1258/3, 1259, 1260, 

1261, 1262, 1263/1, 1263/2, 1266/1, 1266/2, 1267/1, 1268, 1269, 1270, 1271/1, 1271/2, 1272, 1273/1, 

1273/2, 1273/3, 1273/4, 1273/5, 1274/1, 1274/2, 1274/3, 1275, 1277, 1278, 1279, 1280, 1474, 1790/3, 

1833, 1834, 1842/1, 1843/1, 1844/3, 1845, 1846, 1847/1, 1847/2, 1853, 1854, 1855, 1880, 843/1, 844, 

879, 881, 882, 883/1, 883/2, 886/1, 887/1, 887/2, 889, 890, 892/2, 893, 895/1, 895/3, 925, 926/1, 926/2, 

928/1, 928/2, 930, 931, 932/1, 932/2, 932/3, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939/1, 940, 941. 

části parcel: 

1842/1, 1843/1, 1037/2, 1844/3, 1119/7, 1790/3, 1854, 1855 (viz ZPMZ 644). 

 

 

 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 3 

 
Katastrální území Jesenný: 

 

 - stavební parcely: 

10, 100, 102, 103, 105, 107, 108, 109, 11, 110, 113/1, 113/2, 114, 115/1, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 

123, 124, 125, 126, 128, 129/1, 129/2, 130, 132, 133/1, 133/2, 133/3, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 

141, 142, 143/1, 143/2, 144, 146, 147, 148, 149, 151, 154, 155, 156, 157, 158/1, 159, 160, 161, 162, 164, 

165, 166, 167, 168, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178/1, 178/2, 179, 180, 181, 182, 183, 185/1, 185/2, 

185/3, 187/1, 187/2, 188, 189, 191, 192, 21, 23/1, 23/3, 246, 248, 253, 254, 255, 256, 258, 259, 26, 261, 

267, 268, 269, 27, 270, 271/3, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 279, 28, 280, 282, 288/1, 288/2, 288/3, 

288/4, 288/5, 288/6, 29, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 299, 30, 300, 301, 303/1, 303/2, 304, 306, 31, 

314, 315, 316, 317, 32, 320, 321, 322, 323, 324, 326, 327, 328, 329/1, 330, 331, 332, 333, 334, 337, 34, 

340, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 353, 354, 355, 356, 358, 359, 36, 360, 361, 362, 363, 367, 

368, 369, 37/1, 37/2, 372, 373, 375/1, 375/2, 376, 377, 378, 379, 38, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 

387, 388, 389, 391, 393, 395, 396, 40, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 41, 410, 411, 412, 

413, 414, 416, 417, 42, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 44, 440, 441, 

442, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 46, 460, 461, 462, 

463, 466/1, 466/2, 467, 468, 469, 483, 488, 494, 495, 498, 499, 500, 502, 503, 506, 508, 509, 51, 510, 

511, 514, 516, 517, 52, 521, 525, 526, 529, 53, 530, 536, 542, 548/1, 549, 55, 550, 551, 555, 556, 557, 

558, 562, 565, 566, 57, 571, 572, 573, 575, 576, 577, 578, 579, 58, 59/1, 59/2, 60, 61, 62, 63/1, 63/2, 65, 

66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 78, 8, 80, 81, 82, 86, 87/2, 88, 89, 9, 90, 91, 93, 94, 97, 98, 99. 

 

- pozemkové parcely: 

1, 10, 1000/1, 1000/2, 1000/3, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1007, 1008, 101/1, 101/2, 1010, 1012, 

1013, 1014, 1015, 1016, 102, 1021, 1022/1, 1022/2, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027, 1029, 1030, 1031, 

1033, 1035, 1037, 1039/1, 1039/2, 1039/3, 1039/4, 1039/5, 1039/6, 1039/7, 1039/8, 1040, 1041/2, 1042, 

1044, 1045/1, 1045/2, 1046, 1047/2, 1047/5, 1048, 1049/1, 1049/3, 1049/4, 105, 1050/1, 1050/2, 1050/3, 

1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 106/1, 106/2, 1060/1, 1060/2, 1061, 1062, 

1063/3, 1064, 1065/1, 107/1, 107/2, 107/3, 1070, 1071, 1072/1, 1072/2, 1073/1, 1073/2, 1073/3, 1075/2, 

1076, 1077/1, 1077/2, 1079/1, 1079/2, 108, 1080/1, 1080/10, 1080/11, 1080/12, 1080/3, 1080/7, 1080/8, 

1080/9, 1083, 1084, 1085, 1086/1, 1086/2, 1086/3, 1088/1, 109, 1090/1, 1090/2, 1091/1, 1091/2, 1092/1, 

1092/2, 1093, 1094, 1095, 1097, 1098, 1099, 11, 110, 1100, 1101, 1104, 1105, 1106, 1108, 1109, 111, 

1110, 1111, 1112, 1113, 1114/1, 1114/2, 1114/3, 1114/4, 1114/5, 1114/6, 1115/2, 1115/3, 1115/4, 1116, 

1117, 1118, 1119/1, 1119/2, 1119/3, 1119/4, 112, 1120, 1121/1, 1121/2, 1122/1, 1122/2, 1123/1, 1123/2, 

1124/1, 1125/1, 1126/1, 1127/2, 1127/4, 1127/5, 1128, 1129, 113/1, 113/2, 113/3, 113/4, 113/5, 113/6, 

113/7, 1130, 1131, 1132/1, 1132/2, 1133, 1134, 1135/1, 1135/2, 1135/3, 1135/4, 1136, 1137/1, 1137/2, 

1137/3, 1138/1, 1138/2, 1139/1, 1139/2, 1139/3, 1140, 1141, 1142, 1144/1, 1144/2, 1145/1, 1145/2, 

1146/1, 1146/2, 1146/3, 1147, 1148/1, 1148/2, 1148/3, 1148/4, 1149, 1150, 1151/1, 1151/2, 1153, 116, 

1166/1, 1166/2, 1166/3, 1167/1, 1167/2, 1169/1, 1169/2, 117/1, 117/2, 117/3, 117/4, 1170, 1171, 1172, 

1173, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 1189, 1190, 1191, 

1192, 1193, 1194, 1195, 1196/1, 1196/3, 1196/4, 1196/5, 1196/6, 1196/7, 1197/1, 1197/2, 1197/3, 

1198/1, 1198/2, 1199, 120/2, 1200/1, 1200/2, 1202, 1203, 1204/1, 1204/2, 1205/1, 1205/2, 1207, 1208/1, 

1208/2, 1209/1, 1209/2, 1209/3, 1210, 1211, 1212, 1214, 1215/1, 1215/2, 123/1, 123/2, 124/1, 124/2, 

1246, 1247, 1248, 1249, 125, 1250, 1251, 1252, 1253, 1255, 1258/1, 126, 1260, 1263/1, 127/1, 127/2, 

129, 130, 131/1, 131/2, 133, 135, 138/1, 138/2, 14, 140/1, 140/2, 141/1, 141/2, 141/3, 1420/1, 1420/28, 

1420/29, 1420/30, 1420/31, 1420/32, 1420/33, 1421/1, 1421/15, 1421/18, 1421/19, 1421/2, 1421/20, 

1421/21, 1421/22, 1421/23, 1421/24, 1421/25, 1421/26, 1421/27, 1421/28, 1421/29, 1421/3, 1421/30, 

1421/4, 1421/5, 1421/6, 1421/7, 1421/8, 1422/1, 1422/2, 1422/3, 1424/1, 1424/13, 1424/18, 1424/19, 

1424/20, 1424/21, 1424/23, 1424/24, 1424/25, 1424/26, 1424/27, 1424/28, 1424/29, 1424/30, 1424/31, 

1424/32, 1424/33, 1424/34, 1424/35, 1424/36, 1424/37, 1424/38, 1424/39, 1424/40, 1424/5, 1424/6, 

1424/7, 1424/8, 1424/9, 1425/1, 1425/10, 1425/2, 1425/3, 1425/4, 1425/5, 1425/6, 1425/7, 1425/8, 

1425/9, 1426/18, 1426/19, 1426/2, 1426/22, 1426/23, 1426/24, 1426/25, 1426/26, 1426/27, 1426/28, 

1426/29, 1426/3, 1426/30, 1426/31, 1426/32, 1426/33, 1426/34, 1426/35, 1426/36, 1426/39, 1426/4, 

1426/5, 1426/6, 1426/60, 1426/61, 1426/62, 1426/64, 1426/65, 1427/1, 143, 1442/10, 1442/11, 1442/13, 

1442/14, 1442/18, 1442/20, 1442/25, 1442/26, 1444, 145/1, 147/1, 15, 1506/2, 1506/25, 151/1, 151/10, 

151/2, 151/3, 151/4, 151/8, 151/9, 153, 157/1, 157/2, 157/3, 158, 159/1, 159/2, 159/3, 16, 161, 162, 165, 

1655, 1656/1, 1656/2, 1657/2, 1658, 1659/1, 1659/2, 1659/3, 1660, 1661/1, 1661/2, 1662, 1663, 1664/1, 

1664/2, 1664/3, 1665/1, 1665/2, 1666/1, 1666/2, 1667/1, 1667/2, 1667/4, 1667/5, 1667/6, 1668/1, 1668/2, 

1669/1, 1669/2, 167, 1670/1, 1670/2, 1670/3, 1671/1, 1671/2, 1671/3, 1671/4, 1672, 1673, 1674, 1675/2, 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 4 

 
1675/3, 1675/5, 1676, 1677, 1678, 1679, 168, 1680, 1681, 1682, 1683, 1684, 1685, 1686, 1687, 1688/1, 

1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696/1, 1696/2, 1697, 1698, 1699, 17, 1700/1, 1700/2, 

1700/3, 1700/4, 1701/1, 1701/2, 1701/3, 1702/1, 1702/2, 1703/1, 1703/3, 1703/4, 1704, 1705/1, 1705/2, 

1706, 1707, 1708/1, 1708/2, 1709/1, 1709/2, 1709/3, 1710, 1711, 1712, 1713, 1714, 1715/1, 1715/2, 

1716, 1719, 172, 1720, 1721/1, 1721/2, 1722/1, 1722/2, 1723/1, 1723/3, 1723/4, 1723/5, 1723/6, 1724/1, 

1724/2, 1725, 1727/1, 173, 1731, 1737/1, 1738, 1739, 174/1, 174/2, 174/3, 1740/1, 1740/2, 1741, 1742, 

1743, 1744/1, 1744/2, 1744/4, 1745, 1746, 1747/1, 1748/4, 1749, 1750/1, 1750/2, 1751/1, 1751/2, 

1752/1, 1752/2, 1753/1, 1753/2, 1753/3, 1753/4, 1753/5, 1753/6, 1754, 1759/1, 1760, 177, 1780/1, 

1780/10, 1780/11, 1780/12, 1780/5, 1780/6, 1780/7, 1780/8, 1780/9, 1782, 1783, 179/1, 179/2, 179/3, 

1795, 1796, 1797, 1798, 1799, 180, 1800, 1801, 1802, 1803, 1804, 1805, 1806, 1807/1, 1807/2, 1808, 

1809, 1810, 1811, 1812, 1813, 1814/1, 1814/2, 1815, 1816, 1817, 1819, 182, 1820, 1821, 1822, 1823, 

1824, 183, 1830, 1832, 1836, 1837, 1838/1, 1838/2, 1839, 185, 186, 187, 188, 189, 19/1, 19/2, 190, 191, 

192, 193/1, 193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 194, 195, 196, 197/1, 197/2, 197/3, 197/4, 197/5, 197/6, 

197/7, 198/1, 198/2, 2, 20, 202, 203, 207, 209/1, 209/2, 209/3, 21, 210, 211, 213, 23/1, 23/2, 24, 247, 248, 

249, 25/1, 25/2, 250, 27/1, 27/3, 280/1, 280/3, 280/4, 280/5, 280/6, 281/1, 281/2, 281/3, 281/4, 282/1, 

282/10, 282/11, 282/2, 282/3, 282/4, 282/5, 282/6, 282/7, 282/8, 282/9, 283/2, 283/4, 284, 285/1, 286/1, 

286/2, 287/1, 287/10, 287/11, 287/12, 287/2, 287/3, 287/4, 287/5, 287/6, 287/7, 287/8, 287/9, 288/1, 

288/2, 288/3, 288/4, 288/5, 288/6, 288/7, 288/8, 288/9, 292/2, 292/5, 293, 294, 295, 296/1, 296/2, 296/3, 

297/1, 297/3, 297/5, 298/4, 298/5, 298/8, 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5, 299/6, 299/7, 299/8, 299/9, 3, 

30, 300/1, 300/2, 300/3, 300/4, 301, 302/1, 302/3, 302/4, 303, 304, 305/1, 305/2, 305/3, 305/4, 306, 307, 

308, 309, 31, 310/2, 310/3, 311/1, 311/2, 311/3, 312, 314/1, 314/2, 314/3, 317/1, 317/2, 318, 319/1, 

319/2, 319/3, 319/4, 319/5, 319/6, 319/7, 321, 322/1, 322/2, 322/3, 322/4, 322/5, 322/6, 325, 327/1, 

327/2, 329, 33, 331, 332/1, 332/2, 332/3, 334, 336, 338, 34, 340/1, 340/2, 344, 345/1, 346/2, 346/3, 

346/4, 346/5, 346/6, 346/7, 348, 35, 350, 353, 354/1, 354/2, 355, 356/1, 356/2, 356/3, 359, 36/1, 36/2, 

360/1, 360/2, 362/1, 362/2, 364/1, 364/2, 364/3, 364/4, 365, 366/1, 366/2, 366/3, 367, 368/1, 368/2, 

368/3, 369/1, 369/2, 369/3, 369/4, 369/5, 370/1, 370/5, 370/6, 370/7, 371/2, 371/3, 371/4, 371/5, 372/1, 

372/2, 372/3, 372/4, 373/1, 373/2, 374, 376, 377/1, 378, 379, 38, 381, 383, 384, 385, 386, 387, 389, 39/1, 

39/2, 391, 393, 394, 395, 396/1, 396/2, 396/3, 398/1, 398/2, 399/1, 399/2, 4, 400/1, 400/2, 400/3, 404, 

406, 407, 408, 409, 41/1, 41/2, 410, 412, 413/1, 414/1, 414/2, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7, 414/8, 

415/1, 415/2, 415/3, 415/5, 415/6, 416/1, 416/10, 416/11, 416/12, 416/13, 416/14, 416/15, 416/16, 

416/18, 416/19, 416/2, 416/20, 416/21, 416/22, 416/23, 416/3, 416/8, 416/9, 419, 42, 421/1, 422, 424, 

426, 43, 431/1, 431/2, 431/3, 431/4, 431/5, 431/6, 433/1, 436, 437, 438/1, 438/2, 438/3, 44, 440/1, 440/2, 

441, 442/1, 442/2, 443, 448/1, 448/2, 448/3, 448/4, 448/5, 448/6, 449, 45/1, 45/2, 450, 452/2, 453, 454/1, 

454/2, 454/3, 454/4, 454/6, 454/7, 456, 457/1, 457/2, 46, 460/1, 460/2, 460/3, 460/4, 460/5, 463/3, 464, 

467/1, 467/2, 468/1, 468/2, 469/1, 47, 470/2, 470/3, 470/4, 471/1, 471/2, 472, 477, 479/1, 479/2, 479/3, 

479/4, 48, 480/1, 480/2, 481/1, 481/3, 482/1, 483, 484, 485/1, 485/2, 485/3, 485/4, 485/5, 486/1, 486/2, 

487, 488, 489, 49, 490/1, 490/2, 490/3, 490/4, 490/5, 491/1, 491/2, 491/3, 493/1, 493/2, 494/1, 494/2, 

494/3, 495, 496, 497, 498, 499, 5, 500, 501, 502/1, 502/2, 502/3, 502/4, 502/5, 503/1, 503/2, 505, 506, 

507, 508, 509/1, 509/2, 51/1, 51/2, 51/3, 512, 513, 516, 517/2, 518, 520/1, 520/2, 520/3, 520/4, 521, 522, 

523, 526, 527, 528/1, 528/2, 528/3, 528/4, 53/1, 53/2, 53/3, 530/1, 530/2, 530/3, 530/4, 530/5, 530/6, 

530/7, 531, 532, 534, 535, 537, 539/1, 539/2, 54, 540, 542/1, 542/2, 544, 545, 547, 548/1, 548/2, 549, 55, 

550, 551, 552/2, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 56, 560, 565/1, 565/2, 566, 567, 568, 569, 57/10, 

57/11, 57/6, 57/7, 57/8, 57/9, 570, 572, 573/1, 573/4, 573/5, 573/6, 574, 575/1, 576/1, 576/10, 576/2, 

576/3, 576/4, 576/5, 576/6, 576/7, 576/8, 576/9, 577, 578, 58, 580/1, 580/2, 580/5, 580/6, 580/7, 580/8, 

581, 582/1, 582/2, 583/3, 583/4, 584/1, 584/2, 585, 588/1, 588/2, 589, 590, 591, 592, 593, 595, 596/1, 

596/2, 597, 598, 599, 60/1, 60/2, 60/3, 600, 602/1, 602/2, 605, 607, 608, 609, 610/1, 610/2, 610/3, 611/1, 

611/2, 611/3, 612/1, 612/2, 612/3, 612/4, 612/5, 612/6, 613/1, 613/2, 614/1, 614/3, 614/4, 614/5, 614/6, 

615/1, 615/2, 615/3, 615/4, 615/5, 616/1, 616/2, 617, 619, 62/1, 62/2, 62/3, 621/1, 621/2, 621/3, 621/4, 

621/5, 622, 624, 626, 628, 63, 631, 632, 633/1, 633/2, 634, 635, 636/1, 636/2, 636/3, 637, 638, 641, 642, 

643/1, 643/2, 644/1, 644/2, 645/1, 645/2, 646/1, 646/2, 647/1, 647/2, 647/3, 648/2, 648/4, 648/5, 648/6, 

649/1, 649/3, 649/4, 649/5, 650/1, 650/2, 651/1, 651/2, 652, 653, 654/1, 654/2, 655, 656, 657/1, 657/2, 

658/1, 658/2, 658/3, 658/4, 658/5, 658/6, 658/7, 659/1, 659/2, 66, 661, 662, 664/1, 664/2, 664/3, 665/1, 

665/2, 666/1, 666/2, 666/3, 668/1, 668/2, 668/3, 669, 67, 670, 672, 675, 677/1, 677/2, 682, 684, 685, 686, 

688, 689, 69, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 698/1, 698/2, 698/3, 699/1, 699/2, 699/3, 7/1, 7/2, 70, 

703, 704/1, 704/2, 705, 706/1, 706/2, 706/3, 707, 708, 709/1, 709/2, 710/1, 710/2, 711, 712, 713, 714, 

715, 716/1, 717, 718, 719/1, 72, 720, 721, 722, 723, 724, 725/1, 725/2, 726/1, 726/2, 726/3, 726/4, 726/5, 

726/6, 727, 728, 74, 749/4, 75, 750, 752/3, 752/4, 752/5, 752/6, 752/7, 753, 754, 755, 756/3, 756/4, 

757/1, 757/2, 757/3, 76, 78/1, 78/2, 78/3, 783/2, 784/1, 784/2, 785, 786, 787, 788/1, 788/2, 788/3, 788/4, 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 5 

 
788/5, 789/1, 789/3, 79, 790, 791/1, 791/2, 792, 794, 795, 796/1, 796/2, 797, 798/2, 799, 8, 80/1, 80/2, 

800/1, 801/2, 804, 806, 81, 810, 813/1, 813/2, 825, 829/1, 829/2, 829/3, 829/4, 830/1, 830/3, 831, 832/2, 

834/1, 834/2, 835/1, 835/2, 836, 837, 838, 839, 84, 845/1, 847, 848, 849, 85/1, 85/2, 850, 851, 854, 855/1, 

855/2, 855/3, 856/1, 856/2, 856/3, 856/4, 856/5, 856/6, 857/1, 857/3, 857/4, 857/5, 857/6, 859/1, 859/2, 

859/3, 859/4, 86, 860, 861, 863, 864, 866/1, 866/2, 866/3, 866/4, 867/1, 867/2, 867/3, 868, 869/1, 869/2, 

87/1, 87/2, 870/2, 871/1, 871/2, 872/1, 872/2, 874, 875/1, 875/2, 876, 878/1, 878/2, 879/2, 880/1, 880/2, 

881/1, 881/2, 882/1, 883/1, 883/2, 884/1, 884/2, 886/1, 886/2, 887/1, 887/2, 887/4, 889/1, 889/2, 890, 

891/1, 891/2, 893, 894/1, 894/2, 895, 896/2, 896/3, 896/4, 896/5, 896/7, 896/8, 896/9, 899/1, 899/2, 9, 

90/1, 900/1, 900/2, 900/3, 901, 902, 903/2, 903/3, 904, 905/1, 905/2, 905/3, 906/2, 907/1, 907/2, 907/3, 

908, 909/2, 909/3, 910/1, 910/2, 912, 913, 914/1, 914/2, 914/3, 915/1, 915/2, 916/1, 916/2, 916/3, 917/1, 

917/2, 917/3, 917/4, 918, 919/1, 919/2, 919/3, 919/4, 919/5, 920, 921, 922/1, 922/2, 923, 924, 925/1, 

925/2, 925/3, 926, 927/1, 927/2, 928/1, 928/2, 929, 93/1, 93/4, 93/8, 930/1, 930/2, 930/3, 935/1, 935/2, 

936/2, 940/1, 940/2, 943/1, 944, 945, 946/2, 947, 948, 949/1, 950, 951, 952/1, 952/2, 954, 955, 957/1, 

957/2, 957/3, 961, 962, 963/2, 963/3, 964/1, 964/2, 964/5, 965/1, 97, 970, 971/1, 973/1, 973/2, 973/3, 

974/1, 974/2, 977/1, 977/3, 978, 979, 980, 981/2, 982, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 99, 990/1, 990/2, 

991, 992, 993, 996, 997, 998, 999. 

části parcel: 

1731, 1830, 1722/1, 1720, 1711, 1783, 1813, 1759/1, 1426/3, 1817 (viz ZPMZ 460). 

 

 

Katastrální území Roztoky u Semil: 

 

- stavební parcely: 

1, 10, 12, 134, 138, 14, 15/1, 15/2, 158, 16, 160, 169, 170, 171, 174, 18, 182, 186, 19, 199, 2/1, 2/2, 20, 

21, 218, 222, 223, 23, 29/1, 29/2, 3, 30, 4, 5, 8, 9. 

 

- pozemkové parcely: 

1000/1, 1000/2, 1001/1, 1001/2, 1002, 1003/1, 1003/2, 1004, 1005, 1007/1, 1007/2, 1009/2, 1010, 1011, 

1012, 1013, 1014/1, 1014/2, 1015, 1016, 1017, 1018, 1020/3, 1021/1, 1022, 1023/1, 1023/2, 1023/3, 

1023/4, 1024, 1025, 1026, 1027/1, 1027/2, 1028, 1030, 1032, 1033, 1035, 1038, 1039/3, 1040, 1041, 

1042/1, 1042/2, 1043, 1045, 1047/1, 1047/10, 1047/11, 1047/12, 1047/2, 1047/3, 1047/4, 1047/5, 1047/6, 

1047/7, 1047/8, 1047/9, 1048, 1049/1, 1049/2, 1050, 1053, 1054, 1059, 1060, 1061, 1062/2, 1063, 

1064/3, 1064/4, 1064/5, 1065, 1066/11, 1066/12, 1066/13, 1066/14, 1066/15, 1066/16, 1066/17, 1066/18, 

1066/19, 1066/2, 1066/20, 1066/21, 1066/22, 1066/23, 1066/24, 1066/25, 1066/26, 1066/27, 1066/3, 

1066/4, 1066/5, 1066/6, 1066/7, 1066/8, 1066/9, 1067/1, 1067/2, 1068/1, 1069/1, 1069/2, 1069/3, 1070/1, 

1070/2, 1071/1, 1071/2, 1071/3, 1071/4, 1071/6, 1072/1, 1072/2, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077/1, 

1077/11, 1077/14, 1077/15, 1077/17, 1077/19, 1077/2, 1077/20, 1077/21, 1077/22, 1077/3, 1077/4, 

1077/5, 1077/6, 1077/7, 1077/8, 1077/9, 1078/2, 1078/3, 1078/4, 1078/5, 1079, 1080, 1081, 1083, 

1084/1, 1084/2, 1085, 1086, 1087/1, 1089, 1090, 1091, 1092, 1094, 1095, 1099, 1101, 1102, 1103, 1104, 

1105, 1107/2, 1108, 1109, 1110/1, 1110/2, 1111, 1112/1, 1112/2, 1113, 1114, 1115, 1116, 1118, 1120/1, 

1121/1, 1122, 1123, 1124, 1125, 1127, 1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1135, 1137, 1138, 1139, 

1141, 1143, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156/1, 1156/2, 1157/1, 1158, 

1159, 1160/1, 1160/2, 1161, 1162, 1164, 1166, 1168, 1170/1, 1170/2, 1173, 1174, 1175/1, 1175/2, 

1175/3, 1175/4, 1176, 1177, 1178, 1179/1, 1179/2, 1180, 1181, 1182/1, 1183, 1184/1, 1184/2, 1185/1, 

1185/2, 1186/1, 1186/2, 1186/3, 1186/4, 1186/5, 1186/6, 1187/1, 1187/2, 1189/1, 1189/2, 1189/3, 1189/4, 

1189/5, 1189/6, 1190, 1191, 1193/1, 1193/2, 1193/3, 1195/1, 1195/2, 1196, 1198, 1199/1, 1199/2, 

1199/3, 1201, 1205, 1206, 1207, 1208, 1211/1, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218/2, 1219, 1220/1, 1220/2, 

1222/1, 1222/2, 1223/1, 1223/2, 1223/3, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229/1, 1229/2, 1229/3, 1229/4, 

1229/5, 1229/6, 1229/7, 1229/8, 1230/1, 1230/2, 1230/3, 1231/1, 1231/2, 1231/3, 1231/4, 1232/1, 1232/2, 

1233, 1235, 1237/1, 1237/2, 1238, 1239/1, 1239/2, 1240, 1241, 1242, 1243/1, 1243/2, 1243/3, 1243/4, 

1243/5, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248/1, 1248/2, 1250/1, 1251, 1252/1, 1252/2, 1252/3, 1252/4, 1252/5, 

1253/1, 1253/2, 1254, 1255/1, 1255/2, 1256/1, 1256/2, 1256/3, 1256/4, 1256/5, 1257, 1258, 1259, 

1260/1, 1260/2, 1261, 1262, 1263, 1265/1, 1265/2, 1266, 1267, 1269, 1270, 1273, 1274/1, 1274/2, 1275, 

1276/1, 1276/2, 1277, 1278, 1279, 1280, 1282, 1283/1, 1283/2, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289/1, 

1289/2, 1290/1, 1290/2, 1290/3, 1291/1, 1291/2, 1291/3, 1292, 1293, 1294, 1295/1, 1295/2, 1295/3, 

1295/4, 1296/1, 1296/2, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302/1, 1302/2, 1302/3, 1302/4, 1302/5, 1303, 

1304, 1305, 1306, 1308/1, 1308/2, 1308/3, 1308/4, 1309/1, 1309/2, 1310/1, 1310/10, 1310/11, 1310/12, 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 6 

 
1310/13, 1310/15, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1310/6, 1310/7, 1310/8, 1310/9, 1311/1, 1311/2, 

1312, 1313/1, 1313/3, 1314/1, 1314/2, 1315, 1316/3, 1317, 1318/1, 1318/2, 1318/3, 1318/4, 1320, 1321, 

1322/1, 1322/2, 1322/3, 1323/1, 1323/2, 1323/3, 1323/4, 1324, 1325/1, 1325/2, 1325/3, 1325/4, 1326/1, 

1326/2, 1326/3, 1327, 1328, 1329, 1330/1, 1330/2, 1331/1, 1331/2, 1332/1, 1332/2, 1333/2, 1333/3, 

1333/4, 1333/5, 1334, 1335, 1336/1, 1336/2, 1337/1, 1337/2, 1338, 1339, 1340, 1341, 1343, 1344, 

1345/1, 1345/2, 1346, 1347, 1348, 1351/2, 1352, 1353/1, 1353/2, 1354, 1355, 1356, 1357, 1358, 1359, 

1360, 1362, 1363, 1364, 1368, 1369, 1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375/1, 1375/2, 1376, 1377, 1378, 

1380, 1381/1, 1381/2, 1382, 1385, 1386/1, 1386/2, 1387/1, 1387/2, 1388/1, 1388/2, 1389, 1390/1, 

1390/2, 1390/3, 1391/1, 1391/2, 1392, 1395, 1396/2, 1397, 1398/1, 1398/2, 1399, 1400/1, 1400/2, 

1400/3, 1400/4, 1400/5, 1400/6, 1400/7, 1401, 1402/1, 1402/2, 1404, 1405/1, 1405/10, 1405/11, 1405/12, 

1405/13, 1405/14, 1405/15, 1405/16, 1405/17, 1405/18, 1405/19, 1405/2, 1405/20, 1405/21, 1405/22, 

1405/23, 1405/24, 1405/25, 1405/26, 1405/27, 1405/3, 1405/4, 1405/5, 1405/6, 1405/7, 1405/8, 1405/9, 

1406/1, 1406/3, 1406/5, 1406/6, 1407/1, 1408/1, 1408/2, 1409, 1411/2, 1412/2, 1420/4, 1421, 1422/1, 

1422/10, 1422/2, 1422/3, 1422/4, 1422/5, 1422/6, 1422/7, 1422/8, 1422/9, 1423, 1425/1, 1425/2, 1426, 

1427/1, 1427/2, 1427/3, 1427/4, 1428, 1429, 1431/1, 1431/2, 1432/1, 1432/2, 1433, 1434, 1435/1, 

1435/2, 1437/1, 1437/2, 1438, 1442/1, 1442/2, 1444, 1445/1, 1445/2, 1445/3, 1445/4, 1445/5, 1445/6, 

1446, 1447, 1448/2, 1449, 1450, 1451, 1452, 1453/1, 1453/2, 1453/3, 1453/4, 1454/1, 1454/2, 1454/3, 

1454/4, 1454/5, 1455, 1456, 1457, 1458/2, 1458/3, 1461, 1462/1, 1463, 1464/1, 1464/2, 1465, 1466/1, 

1466/2, 1466/3, 1466/4, 1466/5, 1467/1, 1467/2, 1468, 1470, 1471/1, 1471/2, 1472, 1473/1, 1473/2, 

1474/1, 1474/2, 1475/1, 1476/1, 1476/2, 1477, 1478/1, 1478/2, 1479, 1480, 1481, 1483, 1485, 1486, 

1487, 1488, 1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1496, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 

1508, 1509, 1510, 1511/1, 1511/2, 1511/3, 1512, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520/1, 1520/2, 

1521, 1524/1, 1525, 1537, 1539, 1543/1, 1543/2, 1543/3, 1544, 1545, 1546/1, 1546/2, 1546/3, 1547, 

1550, 1552, 1553, 1555, 1556, 1558, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563/1, 1563/2, 1566, 1567, 1568, 1569, 

1570, 1572, 1574, 1575, 1576, 1577, 1579, 1580, 1581, 1583, 1584, 1622/1, 1622/2, 1626/1, 1626/2, 

1626/3, 1634/1, 1634/2, 1634/3, 1636, 1637, 1639/1, 1639/2, 1639/3, 1641, 1643, 1649, 1650/1, 1650/2, 

1650/3, 1652, 1653/1, 1653/2, 1654/2, 1655, 1658/1, 1658/3, 1658/4, 1658/5, 1658/6, 1658/8, 1660/1, 

1660/2, 1660/3, 1661, 1662/1, 1662/2, 1662/3, 1665, 1666, 1669, 1671, 1672, 1673/2, 1674, 1677/1, 

1677/2, 1848/1, 1851, 1852/1, 1852/2, 1853/1, 1853/2, 1854, 1855, 1856/1, 1856/3, 1856/4, 1859, 1860, 

1861/1, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 1868, 1869/1, 1869/2, 1870/1, 1870/2, 1870/3, 1870/4, 1871/1, 

1872, 1873, 1874, 1875, 1876, 1877/4, 1878, 1879, 1880, 1881/1, 1881/2, 1881/3, 1882, 1883, 1884/1, 

1884/2, 1884/3, 1885/1, 1885/2, 1886, 1887/1, 1887/2, 1888/1, 1888/2, 1888/4, 1889, 1890, 1891, 1892, 

1893, 1894, 1895, 1896/1, 1896/2, 1896/3, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1933, 1934, 1935, 1936/1, 

1936/2, 1937, 1938, 1939/1, 1939/2, 1939/3, 1939/4, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947, 

1948, 1949, 1950, 1951/1, 1951/3, 1951/4, 1952/1, 1952/2, 1956, 489, 490, 533/1, 533/2, 534, 535/1, 

535/2, 536/1, 536/2, 537, 538, 539, 541, 542, 543, 544, 545/1, 545/2, 548, 549, 551, 554, 555/1, 555/2, 

558, 559, 560, 561, 562/1, 562/2, 563, 564, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 575, 577, 580/1, 580/2, 581, 

583, 586, 588, 592, 593, 594/1, 594/2, 595/1, 595/2, 596/1, 596/2, 596/3, 596/4, 596/6, 599/10, 599/11, 

599/12, 599/13, 599/14, 599/15, 599/16, 599/17, 599/18, 599/5, 599/9, 600/1, 600/2, 600/3, 610, 612, 

613, 614, 615, 616, 617, 618/1, 618/2, 618/3, 618/4, 619, 622, 623, 624, 628, 629, 630, 631, 632/1, 632/2, 

635/1, 635/2, 635/3, 635/4, 636, 637, 639, 640, 643, 646, 647/1, 647/2, 649, 650, 653, 654, 657, 658, 660, 

661, 662, 664, 665, 668, 670, 671, 672, 673/1, 673/2, 676, 677, 678, 683, 684/1, 684/2, 685, 686, 688, 

690/1, 691, 692, 694, 697, 698, 705, 706, 707/1, 707/2, 709, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 718, 719, 

720/1, 720/2, 722/1, 722/2, 722/3, 722/4, 722/5, 722/6, 722/7, 722/8, 722/9, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 

729/2, 730, 731/1, 732/1, 732/2, 733, 734/1, 734/2, 735/1, 735/5, 735/6, 735/7, 736/1, 736/2, 737, 738/1, 

738/2, 738/7, 738/8, 738/9, 741/2, 741/4, 741/7, 742/1, 742/2, 742/3, 742/4, 743/1, 743/2, 743/3, 743/4, 

744/4, 745/2, 745/3, 745/4, 746/1, 746/2, 746/3, 747/3, 747/4, 748, 749/1, 749/10, 749/11, 749/12, 

749/13, 749/4, 749/5, 749/6, 749/7, 749/8, 749/9, 750/3, 753, 756, 758/1, 758/2, 758/3, 758/4, 759, 762, 

766/1, 766/2, 767/1, 767/2, 767/3, 767/4, 767/5, 767/6, 767/7, 775/2, 775/3, 775/5, 775/6, 775/8, 775/9, 

776/1, 776/2, 777/2, 777/3, 779, 781, 782, 783, 784, 786, 787, 788, 791, 792, 794, 795, 798, 804, 805, 

806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 818, 819, 820/1, 820/2, 822, 823, 825, 826, 827, 828, 

829/2, 829/3, 830, 831, 832, 833, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 845, 846, 847, 848, 849, 850/1, 

850/2, 851, 852, 853/1, 853/2, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 863, 864, 865, 869, 870/1, 870/10, 

870/11, 870/12, 870/13, 870/14, 870/15, 870/16, 870/2, 870/3, 870/4, 870/5, 870/6, 870/7, 870/8, 870/9, 

872, 874/2, 876, 878/1, 879, 880, 881/1, 882/1, 886/1, 886/3, 886/5, 886/6, 887, 888, 889/1, 889/2, 892/1, 

892/2, 894/1, 894/2, 894/4, 894/5, 895, 896, 897, 898, 899, 900/1, 900/2, 902/1, 906/1, 907/1, 907/2, 910, 

911/1, 911/2, 913, 914, 916, 919, 920, 921, 923, 924/1, 925/1, 925/2, 925/3, 929, 930, 931, 932/1, 932/2, 

933, 935, 936/1, 937, 938/2, 939/1, 939/2, 939/3, 939/4, 940, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 7 

 
952, 953, 954, 955/1, 955/2, 955/3, 955/4, 955/5, 955/6, 955/7, 957/1, 957/2, 957/3, 960/1, 960/2, 960/3, 

960/4, 961/1, 961/2, 961/3, 962, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972/1, 972/2, 974/1, 974/2, 975, 

977, 978, 979, 980, 981/1, 981/2, 984/1, 984/2, 986, 987, 988, 989/1, 989/2, 989/4, 990, 991, 992, 993, 

994/1, 994/2, 995/1, 997, 999. 

části parcel: 

1898, 1951/1, 1877/4, 1871/1, 1870/1, 1889, 1890, 1848/1, 1856/1 (viz ZPMZ 268). 

 

 

Katastrální území Stará Ves u Vysokého nad Jizerou: 

 

- stavební parcely: 

151. 

 

- pozemkové parcely: 

1347, 1348, 1349, 1350/1, 1350/2, 1351, 1352, 1353, 1356, 1357, 1358, 1359, 1360, 1363, 1364, 1370, 

1371, 1372, 1378, 1379, 1381, 1382, 243/2, 244/1, 244/3, 244/4, 244/5, 254, 260/1, 260/2, 260/3, 261, 

262, 265, 266, 268/1, 268/2, 269, 270/1, 270/2, 270/3, 272/1, 274, 276, 278/1, 278/2, 278/3, 279, 280/1, 

280/2, 280/3, 280/4, 280/5, 280/6, 280/7, 280/8, 281, 282, 283, 284, 285/1, 285/2, 285/3, 286, 287, 288, 

289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 298, 299, 300/2, 301/1, 302/1, 302/2, 302/3, 302/4, 305, 307, 309, 

310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 319, 320, 321/1, 322/1, 322/2, 323/2, 325/1, 326, 327, 330, 333/1, 

333/3, 333/4, 333/5, 333/6, 333/7, 362, 363, 364, 365, 366/1, 367/2, 369/1, 369/10, 369/11, 369/2, 369/3, 

369/4, 369/5, 369/6, 369/7, 369/8, 369/9, 370/2, 371/1, 372, 373/1, 373/2, 373/3, 374, 375, 376, 377/1, 

377/4, 378/1, 378/2, 378/3, 378/4, 378/5, 378/6, 378/7, 378/8, 378/9, 379, 380/1, 380/2, 381/1, 381/10, 

381/2, 381/3, 381/4, 381/5, 381/6, 381/7, 381/8, 381/9, 383, 384/2, 384/5, 386, 387, 390/1, 390/2, 390/3, 

390/4, 390/5, 391, 392, 393, 394/1, 394/2, 395/2, 396/1, 397, 398/1, 398/2, 398/3, 398/4, 398/5, 399, 425, 

426, 427, 428, 430/1, 430/2, 432, 433/1, 433/10, 433/2, 433/3, 433/4, 433/5, 433/6, 433/7, 433/8, 433/9, 

435, 436, 438, 439/1, 440/1, 440/2, 441/1, 441/10, 441/11, 441/12, 441/13, 441/14, 441/15, 441/16, 

441/17, 441/18, 441/19, 441/2, 441/3, 441/4, 441/5, 441/6, 441/7, 441/8, 441/9, 443/1, 443/2, 444/1, 

444/2, 446/1, 446/3, 448, 449/1, 449/2, 450/1, 450/2, 450/3, 450/4, 450/5, 450/6, 453/1, 453/2, 453/3, 

453/4, 484/1, 484/2, 485/1, 485/2, 485/3, 485/4, 485/5, 486/1, 486/2, 486/3, 487/1, 488/1, 488/2, 488/3, 

489/1, 489/2, 490/1, 490/5, 492/1, 493, 494, 495, 496/1, 496/2, 498, 499/2, 501/1, 501/2, 502, 571, 572, 

573/1, 573/2, 574/1, 574/2, 574/3, 574/4, 575, 577, 578, 579, 580, 642/1, 643, 644/1, 644/10, 644/2, 

644/3, 644/4, 644/5, 644/6, 644/7, 644/8, 644/9, 645/1, 645/2, 646, 647/1, 647/2, 650, 651, 652/1, 652/2, 

652/3, 652/4, 652/5, 653/1, 653/2, 654/1, 654/2, 655, 656, 657/1, 657/2, 657/3, 658, 659, 660, 661/1, 

661/2, 662, 663, 664/1, 665, 667, 668/2, 670, 676/1, 676/2, 679, 681/1, 681/2, 681/3, 682, 683, 684/1, 

684/2, 787, 788, 790, 791, 792, 793, 794/1, 794/2, 794/3, 796/1, 799, 800/1, 817/1, 817/2, 818/1, 818/2, 

819/1, 819/2, 819/3, 819/4, 819/5, 819/6, 819/7, 820/1, 820/2, 820/3, 820/4, 820/5, 821, 822, 823, 824/1, 

824/2, 826/1, 826/3, 826/4, 827/1, 827/2, 829, 830, 831, 833/1, 833/2, 836, 837. 

 

 

Katastrální území Stanový: 

 

- stavební parcely: 

115, 123, 125, 66, 67, 95. 

 

- pozemkové parcely: 

151/1, 151/2, 151/3, 153, 155/1, 155/2, 156, 158, 159/1, 159/11, 159/13, 159/3, 159/4, 159/5, 160/1, 

160/10, 160/13, 160/14, 160/16, 160/18, 160/20, 160/21, 160/23, 160/24, 160/25, 160/29, 160/3, 160/32, 

160/33, 160/34, 160/4, 160/5, 160/6, 160/7, 160/8, 160/9, 162/1, 162/2, 163, 164/1, 164/2, 166/1, 166/2, 

166/3, 166/4, 166/7, 167, 168, 174, 177, 178/2, 180/1, 180/2, 180/3, 180/4, 180/5, 180/6, 181/1, 238/11, 

238/12, 238/13, 238/14, 238/15, 240, 241/1, 241/3, 244/1, 244/4, 244/5, 246/4, 246/5, 246/7, 248, 251/2, 

254/2, 254/5, 267/1, 267/2, 268, 269, 272/1, 272/2, 272/3, 273/1, 274/1, 276, 278/1, 278/2, 278/3, 278/4, 

278/5, 282/1, 282/2, 282/3, 282/4, 282/5, 302, 304/1, 304/2, 306, 307, 308, 309/1, 310/2, 314, 344/1, 

344/3, 344/4, 349/1, 351/1, 351/2, 351/3, 352, 355/2, 357/1, 357/2, 360/1, 360/2, 361, 362, 363/1, 363/4, 

419/1, 419/2, 419/3, 419/4, 419/5, 420/2, 420/4, 421, 745, 746, 747, 748/2, 749, 753/1, 753/2, 753/3, 

754/2, 755/1, 755/2, 755/4, 755/5, 758, 799. 

 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 8 

 
Katastrální území Vysoké nad Jizerou: 

 

- pozemkové parcely: 

1000/1, 1000/2, 1000/3, 1000/4, 1000/5, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 

1011, 1012, 1013, 1030/2, 1030/3, 1030/4, 1030/5, 1031/1, 1031/2, 1032, 1033, 1036, 1037/1, 1037/2, 

1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047/1, 1047/2, 1047/3, 1048/1, 1048/2, 1049, 

1050, 1051, 1079, 1081, 1082, 1083/1, 1083/2, 1084/1, 1084/2, 1085/1, 1085/2, 1085/3, 1085/4, 1086, 

1087, 1088/1, 1088/2, 1088/3, 1088/4, 1090, 1091, 1092, 1093, 1130/1, 1130/19, 1130/21, 1130/22, 

1130/24, 1130/30, 1133/2, 1133/3, 2271, 2272, 2273, 2274, 2278/2, 2279, 2280, 2281/1, 2282, 2283/1, 

2283/2, 2284/1, 2284/2, 2285/2, 2286, 2287, 2288, 825, 826, 827, 829, 834, 835, 836, 838/1, 838/2, 839, 

840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 

861, 862, 863/1, 863/2, 864, 866, 869, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 884, 

885, 886, 887, 889, 891, 892, 893, 895/1, 895/7, 896, 898/1, 898/2, 899, 900, 901/1, 901/2, 902/1, 902/2, 

903, 904, 905, 906, 907, 908/1, 908/2, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 918, 919, 920, 922, 924, 

926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942/1, 942/2, 943, 944, 

945, 946, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 956/1, 956/2, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 965, 966, 967, 

968, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 989, 990, 991, 994, 995, 996, 997, 998, 999. 

části parcel: 

2280, 2279, 1130/30, 1130/4, 1130/3, 2285/2 (viz ZPMZ 935). 

 

Hranice ochranných pásem vyznačené do katastrální mapy tvoří nedílnou součást tohoto opatření. 

 

Vodoprávní úřad dále v souladu s ustanovením § 30 odst. 10 vodního zákona a ustanovením § 6 odst. 3 

vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny 

ochranných pásem vodních zdrojů, stanoví tato opatření k ochraně vydatnosti, jakosti nebo zdravotní 

nezávadnosti vodního zdroje: 

 

Pro ochranné pásmo I. stupně se stanoví tato ochranná opatření: 

 

1. Do prostoru ochranného pásma je zakázán vstup a vjezd; to neplatí pro osobu oprávněnou k odběru 

vody, a dále: 

- pro zaměstatnce provozovatele vodovodu za pracovním nebo kontrolním účelem; 

 pro osoby (prokazatelně ke kontrolám zmocněné zaměstnance) kontrolních orgánů; 

 pro osoby prokazatelně poučené o exisntenci ochranného pásma a v něm platných podmínkách 

a omezeních, jež na základě smluvního ujednání provádí pro provozovatele vodovodu nezbytné 

a provozovatelem schválené pracovní úkony na vodárenském zařízení, porostech apod., 

související s využíváním a údržbou jímacích objektů či plochy ochranného pásma a s provozem 

vodovodu. 

2. Jakákoliv činnost v ochranném pásmu (mimo běžnou kontrolu a údržbu či odbornou rekonstrukci 

jímacích objektů provozovatelem vodovodu), ohrožující přirozený vegetační kryt, vydatnost, jakost či 

zdravotní nezávadnost vodního zdroje, může být prováděna pouze s vědomím a souhlasem 

provozovatele vodovodu a příslušného vodoprávního úřadu, a to na podkladě odborného posouzení 

specialisty (hydrogeologa, vodohospodáře apod.) a za jím vymezených podmínek, pakliže tyto mohou 

spolehlivě vyloučit negativní ovlivnění kvality či vydatnosti zdroje. 

 

Pro ochranná pásma I. stupně se stanoví tato technická opatření: 

 

1. Urychlené odborné odstranění (sanace) zjištěných případných erozních a jiných půdních a travní kryt 

poškozujících jevů na ploše ochranného pásma I. stupně, včetně urychlené opravy (sanace) 

případných poškozených částí manipulační šachtice či navazující čerpací stanice (na st.p.č. 444). 

2. Údržba plochy ocranného pásma I. stupně ve vizuelně přehledném a čistém stavu technickými 

prostředky s minimalizovaným rizikem úniku vodám škodlivých (zejména ropných) látek, 

bezprodlené bezpečné odstranění jakýchkoli zjištěných odpadů a látek škodlivých vodám z prostoru 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 9 

 
ochranného pásma I. stupně a trvalé zajištění jímacích objektů (manipulační šachtice vrtané studny, 

čerpací stanice) proti vstupu nepovolaných osob. 

 

 

Pro ochranné pásmo II. stupně, zóna Zak („akumulační“) se stanoví tato ochranná opatření: 

 

1. Skladování a používání trhavin, přepravu a skladování toxických či jinak vodám škodlivých látek 

(zejména nebezpečných a zvláště nebezpečných látek ve smyslu vodního zákona), zřizování polních 

hnojišť, realizaci studen a vrtného průzkumu do hloubky 30 m, jakož i zasakování odpadních vod do 

vod podzemních pro jednotlivé stavby pro bydlení a rekreaci do 10 EO je v daném území možné 

povolit pouze zcela výjimečně a na přesně definované (omezené) časové období a to jen na podkladě 

výsledků vodoprávního projednání (řízení) za účasti osoby (organizace) oprávněné k odběru 

podzemní vody z vrtu JS-1 a na podkladě odborného posouzení předmětných staveb či činností k 

tomu oprávněnou osobou - hydrogeologem - za jím vymezených podmínek, pakliže tyto mohou 

spolehlivě vyloučit riziko negativního ovlivnění kvality či vydatnosti vodního zdroje JS-1. 

Hydrogeologem zde musí být vždy komplexně posuzováno případné zřizování stájí a zařízení pro 

koncentrovaný pobyt lesní zvěře či hospodářských zvířat, jakož i dalších staveb a činností, jejichž 

riziko z hlediska ochrany přirozeného režimu (tj. aktuální kvality a vydatnosti) podzemních vod v 

zóně Zak je nesporné. K tomu podrobněji viz související ustanovení zákona o vodách v aktuálně 

platném znění (zejména §§ 17, 37, 38 a 39).  

(Pro jednoduché a standardně prováděné stavby v ochranném pásmu s prokazatelně zanedbatelným 

rizikem z hlediska ochrany kvality a vydatnosti zdroje JS-1, situované a realizované v souladu se 

schválenou územně-plánovací dokumentací dotčeného území, zejména pro jednotlivé rodinné domy 

a jejich příslušenství, může být odborné hydrogeologické posouzení stavby nahrazeno kladným 

stanoviskem osoby oprávněné k odběru podzemní vody ze zdroje JS-1 s případným výčtem 

podmínek provádění či provozování stavby.)  

2. Aplikaci přípravků pro chemickou ochranu rostlin a lesa je v zóně Zak možno povolit pouze 

výjimečně a v odůvodněných (závažných) případech, a to vždy jen na základě předchozího souhlasu 

vodoprávního úřadu (analogicky k bodu a) - přitom musí vždy jít o přípravky prokazatelně vhodné 

(certifikované) k použití v OP II. stupně vodních zdrojů. Příprava aplikačních forem těchto přípravků 

musí být prováděna v místech zabezpečených proti možnému úniku koncentrovaných forem těchto 

přípravků a to vždy mimo hranice zóny Zak OP II. stupně, aplikaci musí provádět pracovníci k 

tomuto účelu řádně vyškolení a poučení o svých povinnostech, vyplývajících zejména z platného 

znění vodního zákona a souvisejících předpisů. 

3. Zákaz jakékoli komerční těžby zemních hmot a nerostných surovin, zřizování skládek odpadů s 

prokazatelným rizikem pro kvalitu podzemních a povrchových vod, zákaz provádění staveb k 

vytápění objektů tepelnými čerpadly s vrty v systému voda - voda i země - voda (tzn. s vrty pro 

využívání energetického potenciálu podzemních vod a horninového prostředí) a k vypouštění 

odpadních vod do vod podzemních pro jednotlivé stavby pro bydlení a rekreaci nad 10 EO i pro 

jednotlivé stavby poskytující ubytovací služby (ve smyslu nařízení vlády č. 57/2016 Sb. v aktuálním 

znění). Zákaz zřizování produktovodů toxických či jinak vodám škodlivých látek (zejména 

nebezpečných a zvláště nebezpečných látek ve smyslu vodního zákona) v území zóny Zak OP II. 

stupně a zákaz zřizování podzemních prostor a úložišť ovlivňujících přirozenou hladinu podzemní 

vody v území. Zákaz realizace vrtaných studen a průzkumných vrtů s hloubkou nad 30 m s výjimkou 

vrtaných studen či průzkumných vrtů, realizovaných zde ve veřejném zájmu využití a ochrany zdrojů 

podzemních vod pro zásobování obyvatel pitnou vodou (§ 29, odst. 1 zákona o vodách v aktuálně 

platném znění). 

4. Doplňování pohonných hmot a maziv mimo zpevněné a proti úniku těchto látek zabezpečené plochy 
je v zóně Zak OP II. stupně nepřípustné, totéž se obecně týká překládky či přečerpávání všech 
vodám škodlivých látek (především nebezpečných a zvláště nebezpečných látek ve smyslu vodního 
zákona) v území Zak OP II. stupně. K přípravě a změnám lesního hospodářského plánu pro 
území zasahující do Zak OP II. stupně, jakož i k těžebním a pěstebním zásahům na ploše této zóny 
OP II. stupně je nezbytné písemné vyjádření osoby (organizace) oprávněné k odběru podzemní 
vody ze zdroje JS-1. 

5. Obsluha nákladních vozidel či hospodářských mechanismů provozujících v území OP II. stupně 
oprávněně sezónní (vícedenní) hospodářskou či stavební činnost musí být vždy vybavena 
funkčními spojovacími prostředky a prostředky pro likvidaci případného havarijního úniku 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 10 

 
závadných látek (provozních kapalin a pod.). 

6. Pastvu a venkovní chov hospodářských zvířat a lesní zvěře je možné v zóně Zak OP II. stupně 
provozovat pod podmínkou zachování souvislého vegetačního a půdního krytu v touto činností 
dotčeném území OP II. stupně. (Pro déledobé či sezónně opakované hospodářské činnosti v OP II. 
stupně lze podmínky jejich provádění tj. zvláště pro v území dlouhodobě hospodařící subjekty, 
podrobněji vymezit písemně formou vodoprávním úřadem za účasti zainteresovaných stran 
schválených zásad na delší -přesně definované časové období při respektování výše uvedených 
omezení. Dále u zemědělského hospodaření v zóně Zak OP II. stupně zdroje JS-1 je přitom nezbytné 
důsledně dodržovat aktuálně platné resortní předpisy, upravující podrobněji zásady ochrany 
podzemních a povrchových vod při zemědělské činnosti. Velmi žádoucí je zde též dodržování tzv. 
Zásad správné zemědělské praxe, zaměřené v návaznosti na směrnici Rady 91/676/EHS na ochranu 
vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů). 

 

Pro ochranné pásmo II. stupně, zóna Zin („infiltrační“) se stanoví tato ochranná opatření: 

1. Skladování a používání trhavin, přepravu a skladování toxických či jinak vodám škodlivých látek 

(zejména nebezpečných a zvláště nebezpečných látek ve smyslu vodního zákona), zřizování drenáží, 

polních hnojišť, zasakování odpadních vod do vod podzemních pro jednotlivé stavby pro bydlení a 

rekreaci do 10 EO, realizaci studen, vrtného průzkumu, vrtů pro tepelná čerpadla a jakékoli 

průzkumné, těžební či komerční stavební činnosti, narušující významným způsobem přirozený půdní 

kryt, horninové prostředí a spádové či odtokové poměry v území je v daném území možné povolit 

pouze na podkladě výsledků vodoprávního projednání (řízení) za účasti osoby (organizace) 

oprávněné k odběru podzemní vody z vrtu JS-1 a na podkladě odborného posouzení 

předmětné stavby či činnosti k tomu oprávněnou osobou - hydrogeologem - za jím vymezených 

podmínek, pakliže tyto mohou spolehlivě vyloučit riziko negativního ovlivnění kvality či 

vydatnosti vodního zdroje JS-1. Obdobně musí být posuzováno případné zřizování stájí a zařízení 

pro koncentrovaný pobyt lesní zvěře či hospodářských zvířat v území zóny Zin OP II. stupně, jakož i 

dalších staveb a činností, jejichž riziko z hlediska ochrany přirozeného režimu (tj. aktuální kvality a 

vydatnosti) podzemních vod v zóně Zln je nesporné. K tomu podrobněji viz související ustanovení 

zákona o vodách v aktuálně platném znění (zejména §§ 17, 37, 38 a 39). 

2. K odůvodněné aplikaci přípravků pro chemickou ochranu rostlin a lesa je v zóně Zin nezbytný 

souhlas vodoprávního úřadu (analogicky k bodu a) - přitom musí vždy jít pouze o přípravky 

prokazatelně vhodné k použití v OP vodních zdrojů, příprava aplikačních forem těchto přípravků 

musí být prováděna v místech zabezpečených proti možnému úniku koncentrovaných forem těchto 

přípravků (optimálně mimo hranice OP II. stupně) a aplikaci musí provádět pracovníci k tomuto 

účelu řádně vyškolení a poučení o svých povinnostech, vyplývajících zejména z platného znění 

Vodního zákona a souvisejících předpisů. Pro déledobé či sezónně opakované činnosti v OP pro 

uvedený účel lze podmínky jejich provádění podrobněji vymezit písemně formou vodoprávně 

schválených zásad na delší (jednoznačně definované) časové období. 

3. Zákaz komerční těžby zemních hmot a nerostných surovin pod úrovní hladiny podzemní vody, 

zřizování skládek odpadů s prokazatelným rizikem pro kvalitu podzemních a povrchových vod, 

provádění staveb k vytápění objektů tepelnými čerpadly s vrty v systému voda-voda a k vypouštění 

odpadních vod do vod podzemních pro jednotlivé stavby pro bydlení a rekreaci nad 10 EO a pro 

jednotlivé stavby poskytující ubytovací služby (ve smyslu nařízení vlády č. 57/2016 Sb.). Dále zákaz 

zřizování produktovodů toxických či jinak vodám škodlivých látek (zejména nebezpečných a 

zvláště nebezpečných látek ve smyslu vodního zákona) v území zóny Zln OP II. stupně. 

4. Doplňování pohonných hmot a maziv mimo zpevněné a proti úniku těchto látek zabezpečené plochy 

je v zóně Zin OP II. stupně nepřípustné, totéž se obecně týká překládky či přečerpávání všech vodám 

škodlivých látek (především nebezpečných a zvláště nebezpečných látek ve smyslu vodního zákona) 

v území Zin OP II. stupně. K přípravě a změnám lesního hospodářského plánu pro území zasahující 

do Zin OP II. stupně, jakož i k těžebním a pěstebním zásahům na ploše této zóny OP II. stupně je 

nezbytné písemné vyjádření osoby (organizace) oprávněné k odběru podzemní vody ze zdroje JS-1. 
5. Obsluha nákladních vozidel čí hospodářských mechanismů provozujících v území OP II. stupně 

oprávněně sezónní (vícedenní) hospodářskou či stavební činnost musí být vždy vybavena 
funkčními spojovacími prostředky a prostředky pro likvidaci případného havarijního úniku 
závadných látek (provozních kapalin a pod.). 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 11 

 
6. Pastvu a venkovní chov hospodářských zvířat a lesní zvěře je možné v zóně Zin OP II. stupně 

provozovat pod podmínkou zachování souvislého vegetačního a půdního krytu v touto činností 
dotčeném území OP II. stupně. (Pro déledobé či sezónně opakované hospodářské činnosti v OP II. 
stupně lze podmínky jejich provádění tj. zvláště pro v území dlouhodobě hospodařící subjekty, 
podrobněji vymezit písemně formou vodoprávním úřadem za účasti zainteresovaných stran 
schválených zásad na delší, přesně definované časové období při respektování výše uvedených 
omezení. Dále u zemědělského hospodaření v zóně Zak OP II. stupně zdroje JS-1 je přitom nezbytné 
důsledně dodržovat aktuálně platné resortní předpisy, upravující podrobněji zásady ochrany 
podzemních a povrchových vod při zemědělské činnosti. Velmi žádoucí je zde též dodržování tzv. 
Zásad správné zemědělské praxe, zaměřené v návaznosti na směrnici Rady 91/676/EHS na ochranu 
vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů). 

Pro ochranná pásma II. stupně  (obě zóny) se stanoví tato technická opatření: 

 

1. Hranice ochranného pásma budou v terénu označeny výstražnými tabulemi s nápisem (doporučené 

znění „POZOR! Ochranné pásmo II. stupně vodního zdroje. Zákaz znečišťování"), orientovanými 

vně ochranného pásma. Návrh umístění těchto tabulí – viz příloha 6 a 6-1. 

2. V oblasti OP II. stupně (systematicky a neprodleně v zóně Zak, v zóně Zin příležitostně a v déledobém 

výhledu) iniciovat ve zjištěných rizikových případech kroky k zajištění jímacích i případných 

průzkumných objektů (jímek, studen, vrtů, důlních děl, drenáží a pod.) proti možnosti přímého 

vnikání povrchových vod, nečistot a živočichů do podzemní vody těchto objektů a proti dalším 

možným negativním vlivům těchto objektů na přirozený režim podzemních vod v území. 

(Vyskytnou-li se v území OP II. stupně jímací či průzkumné objekty s nezajištěným 

(neregulovatelným) artéským přetokem podzemní vody nebo jakékoli jímací či průzkumné objekty, 

neplnící již svou funkci a svým stavem či funkci (např. trvalou drenáží podzemních vod v území OP) 

prokazatelně ohrožující režim (tj. kvalitu a vydatnost) zdrojů podzemních vod v OP II. stupně, je 

třeba v otázce zabezpečení či odborné likvidace takových objektů ve smyslu platných právních 

předpisů (především zákon 254/2001 Sb. v platném znění, vyhláška 369/2004 Sb. v platném zněni 

aj.) iniciovat (vyvolat) vodoprávní řízeni s cílem optimálního zajištění takových objektů z hlediska 

ochrany režimu podzemních vod v území OP II. stupně. Náklady na údržbu a zajištění 

vodohospodářských (vodních) děl nesou ve smyslu vodního zákona (§ 59, odst. 1, písmena b a d) 

vlastníci těchto děl, likvidaci starých důlních či průzkumných děl podrobněji upravují báňské 

předpisy (zákon 62/1988 sb. v platném znění, vyhláška 369/2004 Sb. v platném znění aj.). 

 

 

Pro kontrolu účinnosti stanoveného ochranného pásma se stanoví tento rozsah kontrolní a monitorovací 

činnosti: 

 v invervalu 1 x 4 měsíce kontrolovat stav ochranného pásma I. stupně vodního zdroje s evidencí 

zjištěných závad a opatření provedených k jejich odstranění; 

 v intervalu minimálně 1 x za rok kontrolovat stav prostoru zóny Zak (akumulační) OP II. stupně  a 

hospodáření v něm v možné příležitostní spolupráci s dalšími orgány v oblasti ochrany životního 

prostředí spolu s kontrolou stavu výstražných tabulí vymezujících zónu ochranného pásma (vždy s 

písemnou evidencí zjištěných závad a opatření k jejich odstranění); 

 v intervalu minimálně 1 x za 2 roky kontrolovat stav prostoru zóny Zin (infiltrační) OP II. stupně  

analogicky, tj. příležitostně spolu s kontrolou stavu výstražných tabulí vymezujících zónu ochranného 

pásma; 

 každé zjištěné porušení stanoveného ochranného řežimu ochranného pásma I. i II. stupně musí být 

neprodleně zdokumentováno a následně oznámeno místně příslušnému vodoprávnímu úřadu; 

 vést pravidelnou evidence celkem odebíraného množství, doplněná (nejméně 1x za 4 měsíce) 

zaměřením aktuální hladiny podzemní vody ve vrtu JS-1 od pevného odměrného bodu. Při měření 

hladiny v době čerpání vrtu je třeba uvést i údaj o aktuálně z vrtu čerpaném množství (dle vodoměru). 

 provádět průběžnou provozní kvalitativní kontrolu jímané pitné vody z vrtu JS-1 dle Vyhlášky MZd 

č. 252/2004 Sb. v aktuálně platném znění. Tu doplnit jednorázovou kontrolou kvality podzemní vody 

přetékající ze studny u č.p. 136 (foto 5B v příloze 3) v období červen - srpen v rozsahu tzv. 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 12 

 
kráceného rozboru + chloridy ve smyslu Vyhlášky č. 252/2004 Sb., (optimálně 1x za 2 roky, 

minimálně 1x za 4 roky); 

 výsledky výše navržených kontrol, měření a rozborů vody je nutné evidovat a dlouhodobě archivovat 

a minimálně vždy 1x za 8 let odborně vyhodnotit. Případné problémy s kvalitou či vydatností zdroje 

JS-1 je třeba konzultovat s hydrogeologem či s odborníkem vodohospodářské specializace 

neodkladně po jejich zjištění. 

 

Kontrolu zabezpečuje provozovatel pásma; v případě negativních zjištění navrhne místně příslušnému 

vodoprávnímu úřadu návrh na přešetření závadného stavu. Účinnost ochranného režimu musí být 

pravidelně ověřována vzorkováním surové vody v rozsahu výše uvedeném. 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.01.2022 podal navrhovatel návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje JS-1, Jesenný. 

Tímto dnem bylo zahájeno řízení, které bude ukončeno vydáním opatření obecné povahy ve věci samé.  

Ochranné pásmo je navrženo k ochraně vodního zdroje zásobujícího veřejný vodovod obce Jesenný. 

Zdrojem podzemních vod je vrtaná studna JS-1 o hloubce 51,00 m na pozemku st.p.č. 444 v katastrálním 

území Jesenný, vybudovaný v roce 1975. 

Aktuálně je podzemní voda ze zdroje JS-1 odebírána na základě povolení vydaného Městským úřadem 

Semily, dne 12.01.2005 pod č.j.: MHaŽP/2101/2004/VH-231/2 R 6, prodlouženého rozhodnutím 

Městského úřadu Semily, odborem životního prostředí dne 23.01.2015 pod č.j.: ŽP/293/2015/VH-231/2 R 

14, a to v množství max. 2,00 l/s a 63 000 m3/rok.   

Dle ustanovení § 30 odst. 1 stanoví vodoprávní úřad k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdrojů podzemních nebo povrchových vod využívaných nebo využitelných pro zásobování 

pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 m3 za rok ochranná pásma opatřením obecné 

povahy. Stanovení ochranných pásem je vždy veřejným zájmem. 

Ochranné pásmo I. stupně zdroje JS-1 ve smyslu usatnovení § 30 odst. 4 vodního zákona nebylo co do 

prostorového vyvezení aktualizováno. Zůstane zachováno v současné podobě, kdy je katastrálně 

vymezeno plochou parcel parc.č. 919/4 (čerpací stanice) a st.p.č. 444, vše v katastrálním území Jesenný. 

Cílem návrhu je revize prostorového vymezení ochranných pásem II. stupně vodního zdroje JS-1. 

Navržená ochranná a technická opatření v pásmech I. a II. stupně vyplývají z vyhodnocení reálných 

i potenciálních rizik pro kvalitu zdroje JS-1. 

Návrh stanovení ochranného pásma vypracoval p.g. Petr Tichý, odborná způsobilost v hydrogeologii 

(HYDROTREND Trutnov, leden 2019, číslo zakázky HT 034/16). Součástí návrhu jsou podklady 

uvedené v ustanovení § 2 vyhlášky č. 137/1999 Sb.  K návrhu bylo dále doloženo stanovisko správce 

povodí k navrženému rozsahu ochranného pásma (Povodí Labe, státní podnik – stanovisko ze dne 

06.04.2022 zn.: PLa/2022/013163).  

Vodoprávní úřad projednal návrh opatření s dotčenými orgány – k návrhu vydal Městský úřad Semily, 

koordinované závazné stanovisko č.j.: KS/1040/22 dne 01.04.2022, Městský úřad Tanvald, odbor 

stavební úřad a životní prostředí, souhrnné vyjádření ze dne 12.04.2022 pod č.j.: MěÚT/06055/2022/SÚ a 

ŽP, Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí, koordinované závazné stanovisko, ze 

dne 12.04.2022 pod č.j.: MěÚT/06054/2022/SÚ a ŽP. Požadavky dotčených orgánů byly úpravou návrhu 

ochranného pásma splněny. Požadavky na omezení činnosti v rámci hospodaření v lesích, zařazených 

nyní do kategorie lesů hospodářských, vyplývající z návrhu ochranného pásma, budou při zpracování 

nových lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov uvedeny v popisech jednotlivých 

lesních porostů. O změně kategorizace lesa v OPVZ II. stupně do kategorie lesů zvláštního určení 

rozhoduje věcně příslušný orgán státní správy lesů (Krajský úřad Libereckého kraje) na návrh vlastníka 

lesa nebo z vlastního podnětu. 

Vodoprávní úřad dále vyzval veřejnou vyhláškou dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly 

připomínky nebo námitky (písemnost ze dne 21.04.2022 pod č.j.: ŽP/1880/22). Dne 09.05.2022 obdržel 

vodoprávní úřad por č.j.: ŽP/2281/22 připomínku k návrhu opatření obecné povahy, kterou dne 

26.01.2023 pod č.j.: ŽP/490/23 vzal účastník zpět. Jiné námitky ani připomínky nebyly běhěm řízení 

uplatněny.  



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 13 

 
Poučení:   

Lesy, u kterých veřejný zájem na zlepšení a ochraně životního prostředí nebo jiný oprávněný zájem na 

plnění  mimoprodukčních  funkcí  lesa  je  nadřazen  funkcím  produkčním,  lze  zařadit  do kategorie lesů 

zvláštního určení podle § 8 odst. 2 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů – lesy se zvýšenou funkcí půdoochrannou, 

vodoochrannou, klimatickou nebo krajinotvornou. Změnu zařazení iniciuje ten, v jehož zájmu má ke 

změně dojít. O zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního určení podle tohoto ustanovení rozhoduje orgán 

státní správy lesů (Krajský úřad Libereckého kraje) na návrh vlastníka lesa nebo z vlastního podnětu. 

Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně je jedním ze skupiny faktorů životního prostředí, uvedených 

v příloze zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

v části B, ve skupině faktorů B, a v případě odnětí zemědělské půdy ze ZPF dochází k jeho negativnímu 

ovlivnění, což je zohledněno navýšením sazby odvodů za odnětí – koeficientem ekologické váhy vlivu 

10.  

Ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat 

opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 

veřejné vyhlášky.  

Do opatření obecné povahy může každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné 

povahy vydal. 

Soulad s optařením obecné povahy s právními předpisy lze dle ustanovení § 174 odst. 2 posoudit 

v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti 

opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci.  

 

 

 

Mgr. Ludmila Mazánková, DiS. 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 

  

 

  

 

 

 

Příloha:  Přehledná mapa zájmového území a navrženého ochranného pásma I. a II. stupně (obě zóny) 

    Mapa návrhu OP II. stupně zdroje JS-1 (akumulační zóna) a OP I. stupně 

   Mapa návrhu OP II. stupně zdroje JS-1 (infiltrační zóna) 

 



Č.j. ŽP/500/23/VH-231/2 R 26 str. 14 

 
Obdrží: 

Navrhovatel (do vlastních rukou): 

Obec Jesenný, IDDS: 44xbxnp 

 sídlo: Jesenný č.p. 13, 512 12  Jesenný 

 

Účastníci řízení, dle § 115 odst. 4 vodního zákona (do vlastních rukou): 

 

Obec Bozkov, IDDS: bz9an9g 

 sídlo: Bozkov č.p. 270, 512 13  Bozkov 

Obec Zlatá Olešnice, IDDS: 6p2bjx6 

 sídlo: Zlatá Olešnice č.p. 172, 468 47  Zlatá Olešnice 

Obec Roztoky u Semil, IDDS: vktan97 

 sídlo: Roztoky u Semil č.p. 99, 513 01  Semily 

Město Vysoké nad Jizerou, IDDS: tcebaf5 

 sídlo: Náměstí Dr. Karla Kramáře č.p. 227, 512 11  Vysoké nad Jizerou 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

Vodohospodářské sdružení Turnov, IDDS: c97yj33 

 sídlo: Antonína Dvořáka č.p. 287, 511 01  Turnov 1 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

 

Ostatní účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (doručení veřejnou 

vyhláškou) 

 

Dotčené správní úřady – se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní: 

 

Obecní úřad Jesenný, IDDS: 44xbxnp 

 sídlo: Jesenný č.p. 13, 512 12  Jesenný 

Obecní úřad Zlatá Olešnice, IDDS: 6p2bjx6 

 sídlo: Zlatá Olešnice č.p. 172, 468 47  Zlatá Olešnice 

Obecní úřad Bozkov, IDDS: bz9an9g 

 sídlo: Bozkov č.p. 270, 512 13  Bozkov 

Obecní úřad Roztoky u Semil, IDDS: vktan97 

 sídlo: Roztoky u Semil č.p. 99, 513 01  Semily 

Městský úřad Vysoké nad Jizerou, IDDS: tcebaf5 

 sídlo: Náměstí Dr. Karla Kramáře č.p. 227, 512 11  Vysoké nad Jizerou 

 

Ostatní dotčené správní úřady: 

Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Odbor dopravy, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad – odd. územního plánování, Husova č.p. 82, 513 01 Semily 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, Husova č.p. 82, 513 01 Semily 

Městský úřad Tanvald, Odbor stavební úřad a životního prostředí, IDDS: 92zbxiu 

 sídlo: Palackého č.p. 359, 468 41  Tanvald 

 


		2023-01-31T13:46:00+0100
	Mgr. Ludmila Mazánková
	vedoucí odboru životního prostředí




